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ANEXO III – VAGAS PARA CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DA MATA /MG – EDITAL Nº 001/2024 

NÍVEL SUPERIOR 

 
CÓD. 

 
VAGA 

 
REQUISITO / ESCOLARIDADE 

 
VALOR 

TAXA (R$) 

 
Nº 

VAGAS 

 
VAGAS 

DEFICIENTES 

 
VENCIMENTO 

(R$) 

CARGA 
HORÁRIA 
SEMANAL 

 
PROVAS 

 
Nº  

QUESTÕES 

 
PESO DAS 
QUESTÕES 

1.  Arquiteto 
Ensino Superior Completo em 

Arquitetura e Registro no Conselho 
de Classe 

R$100,00 01 00 R$ 3.407,99 20h 
Língua Portuguesa 
Matemática/raciocínio lógico 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3 
3 
4 

2.  Assistente Social 
Ensino Superior Completo em 

Assistência Social e Registro no 
Conselho de Classe 

R$100,00 01 00 R$ 2.869,92 20h 
Língua Portuguesa 
Matemática/raciocínio lógico 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3 
3 
4 

3.  Farmacêutico 
Ensino Superior Completo em 

Farmácia e Registro no Conselho de 
Classe 

R$100,00 01 00 R$ 3.407,99 20h 
Língua Portuguesa 
Matemática/raciocínio lógico 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3 
3 
4 

4.  Nutricionista 
Ensino Superior Completo em 

Nutrição e Registro no Conselho de 
Classe 

R$100,00 01 00 R$ 2.869,92 20h 
Língua Portuguesa 
Matemática/raciocínio lógico 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3 
3 
4 

5.  Psicólogo 
Ensino Superior Completo em 

Psicologia e Registro no Conselho de 
Classe 

R$100,00 01 00 R$ 2.869,92 20h 
Língua Portuguesa 
Matemática/raciocínio lógico 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3 
3 
4 

NÍVEL MÉDIO 

 
CÓD. 

 
VAGA 

 
REQUISITO / ESCOLARIDADE 

 
VALOR 

TAXA (R$) 

 
Nº 

VAGAS 

 
VAGAS 

DEFICIENTES 

 
VENCIMENTO 

(R$) 

CARGA 
HORÁRIA 
SEMANAL 

 
PROVAS 

 
Nº 

QUESTÕES 

 
PESO DAS 
QUESTÕES 

6.  
Agente Administrativo Ensino Médio Completo R$ 80,00 02 00 R$ 2.555,98 40h 

Língua Portuguesa 
Matemática/raciocínio lógico 
Informática 
 

10 
10 
10 

3 
3 
4 

7.  
Secretário Escolar Ensino Médio Completo R$ 80,00 01 00 R$ 1.506,32 30h 

Língua Portuguesa 
Matemática/raciocínio lógico 
Informática 
 

10 
10 
10 

3 
3 
4 

8.  
Técnico de Enfermagem  

Ensino Médio Técnico Completo em 
Enfermagem e Registro no COREN 

R$ 80,00 01 00 R$ 2.555,98 40h 
Língua Portuguesa 
Matemática/raciocínio lógico 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3 
3 
4 

9.  
Técnico em Contabilidade 

Ensino Médio Técnico Completo em 
Contabilidade e Registro no CRC 

R$ 80,00 01 00 R$ 2.555,98 40h 
Língua Portuguesa 
Matemática/raciocínio lógico 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3 
3 
4 
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NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO 

 
CÓD. 

 
VAGA 

 
REQUISITO / ESCOLARIDADE 

 
VALOR 

TAXA (R$) 

 
Nº 

VAGAS 

 
VAGAS 

DEFICIENTES 

 
VENCIMENTO 

(R$) 

CARGA 
HORÁRIA 
SEMANAL 

 
PROVAS 

 
Nº 

QUESTÕES 

 
PESO DAS 
QUESTÕES 

10.  
Auxiliar Administrativo Ensino Fundamental Completo  R$ 50,00 01 00 R$ 2.130,00 40h 

Língua Portuguesa 
Matemática/raciocínio lógico 
 

20 
10 

3 
4 

11.  
Motorista – CNH categoria “B” 

Ensino Fundamental Completo e 
Carteira Nacional de Habilitação 
categoria “B” 

R$ 50,00 04 00 R$ 2.130,00 40h 
Língua Portuguesa 
Conhecimentos Específicos 
 

20 
10 

3 
4 

12.  Motorista de Ambulância – CNH 
categoria “D” 

Ensino Fundamental Completo e 
ser aprovado em Curso Especializado 
e em Curso de Treinamento de Prática 
Veicular em situação de risco, nos 
termos da normatização do 
CONTRAN e Carteira Nacional de 
Habilitação categoria “D” 

R$ 50,00 01 00 R$ 2.130,00 40h 
Língua Portuguesa 
Conhecimentos Específicos 
 

20 
10 

3 
4 

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO 

 
CÓD. 

 

VAGA 

 
REQUISITO / ESCOLARIDADE 

 
VALOR 

TAXA (R$) 

 
Nº 

VAGAS 

 
VAGAS 

DEFICIENTES 

 
VENCIMENTO 

(R$) 

CARGA 
HORÁRIA 
SEMANAL 

 
PROVAS 

 
Nº 

QUESTÕES 

 
PESO DAS 
QUESTÕES 

13.  Auxiliar de Serviços Gerais Ensino Fundamental Incompleto R$ 50,00 07 01 R$1.428,49 40h 
Língua Portuguesa 
Matemática/raciocínio lógico 
 

20 
10 

3 
4 

14.  Auxiliar de Serviços I Ensino Fundamental Incompleto R$ 50,00 02 00 R$1.428,49 40h 
Língua Portuguesa 
Matemática/raciocínio lógico 
 

20 
10 

3 
4 

15.  Calceteiro Ensino Fundamental Incompleto R$ 50,00 01 00 R$1.428,49 40h 
Língua Portuguesa 
Conhecimentos Específicos 

20 
10 

3 
4 

16.  Carpinteiro Ensino Fundamental Incompleto R$ 50,00 01 00 R$1.428,49 40h 
Língua Portuguesa 
Conhecimentos Específicos 

20 
10 

3 
4 

17.  Coveiro Ensino Fundamental Incompleto R$ 50,00 02 00 R$1.428,49 40h 
Língua Portuguesa 
Matemática/raciocínio lógico 
 

20 
10 

3 
4 

18.  Eletricista Ensino Fundamental Incompleto R$ 50,00 01 00 R$1.428,49 40h 
Língua Portuguesa 
Conhecimentos Específicos 
 

20 
10 

3 
4 

19.  
Mecânico de Máquinas 
Pesadas 

Ensino Fundamental Incompleto R$ 50,00 01 00 R$1.428,49 40h 
Língua Portuguesa 
Conhecimentos Específicos 

20 
10 

3 
4 

20.  
Operador de Máquina – CNH 
categoria “C” 

Ensino Fundamental Incompleto e 
CNH categoria “C” 

R$ 50,00 01 00 R$1.428,49 40h 
Língua Portuguesa 
Conhecimentos Específicos 

20 
10 

3 
4 
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21.  Operador de Reciclagem Ensino Fundamental Incompleto R$ 50,00 03 00 R$1.428,49 40h 

 
Língua Portuguesa 
Matemática/raciocínio lógico 
 

20 
10 

3 
4 

22.  Operário Ensino Fundamental Incompleto R$ 50,00 15 01 R$1.428,49 40h 
Língua Portuguesa 
Conhecimentos Específicos 

20 
10 

3 
4 

23.  Pedreiro Ensino Fundamental Incompleto R$ 50,00 05 01 R$1.428,49 40h 
Língua Portuguesa 
Conhecimentos Específicos 
 

20 
10 

3 
4 

24.  Soldador Ensino Fundamental Incompleto R$ 50,00 01 00 R$1.428,49 40h 
Língua Portuguesa 
Conhecimentos Específicos 

20 
10 

3 
4 

25.  Tratorista – CNH categoria “C” 
Ensino Fundamental Incompleto e 
CNH categoria “C” 

R$ 50,00 03 00 R$1.428,49 40h 
Língua Portuguesa 
Conhecimentos Específicos 

20 
10 

3 
4 

26.  Vigia Ensino Fundamental Incompleto R$ 50,00 06 01 R$1.428,49 40h 

 
Língua Portuguesa 
Matemática/raciocínio lógico 
 

20 
10 

3 
4 

Total geral de vagas………………………………………………………………….65 
   As vagas para deficientes estão dentro do número de vagas gerais do Concurso Público. Ver item 5 do Edital 


